
 

ISTITUTO   TECNICO  AGRARIO  STATALE  “G.  PASTORI” - BRESCIA 

VIALE DELLA BORNATA, 110 – 25123  BRESCIA 

TEL. 030 361000 - 030 360302 – FAX 030 3760235 
E-MAIL: BSTA01000V@istruzione.it – PEC: BSTA01000V@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico BSTA01000V - C.F. 00849630173 - Codice Univoco Ufficio: UFVO3O  

www.itaspastori.gov.it  

 

Determina n. 89                      Brescia,  23 Aprile 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. 129/2018 ed il codice dei contratti D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i.; 
TENUTO CONTO: 

che l'art.32 del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i. prevede che la stipulazione del contratto deve essere 
preceduta da apposita determina del responsabile del procedimento di spesa a contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte; 

 che, secondo quanto previsto dall'art. 37, c. 1 del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i.  le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente ed autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di 

importo inferiore a  €. 40.000; 

 che gli interventi in oggetto per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al 

comma 2, lett. a) dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m. e i., ma che in base a quanto previsto 

dal comma 2, lettera a) art. 45 D.I. 129/2018, per appalti e forniture il cui valore complessivo 

non ecceda il limite di spesa di €. 20.000,00 fissato dal Consiglio d'Istituto (delibera n. 

111/2018), il Dirigente procede alla scelta diretta del contraente, garantendo il principio della 

rotazione  ai sensi dell’art. 36 c. 1 e della trasparenza e parità di trattamento ai sensi dell'art. 

30 c. 1  del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i.; 

 VISTA la Legge n. 136 del 13/8/2010; 

 VISTO il Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi 

approvato con delibera n. 85 del 16/06/2017;  

 TENUTO CONTO dell’approvazione del PROGRAMMA ANNUALE per l'esercizio finanziario 2021 

avvenuta in data 11.02.2021; 

 

 

 

mailto:BSTA01000V@istruzione.it
mailto:BSTA01000V@pec.istruzione.it
http://www.itaspastori.gov.it/
Protocollo 0002451/2021 del 27/04/2021



 PRESO ATTO che occorre procedere all’acquisto di n. 50 copie del testo “ TUTTO D’UN FIATO. 

L’ingegnere, la valvola e la maschera: una storia di paura, speranza e successo” cod. ISBN 

9788836000241 Casa Editrice HOEPLI, da assegnare agli alunni in comodato d’uso, la cui spesa 

è prevista nel PROGETTO PON Cod. PON FSE COVID DEVICES 10.2.2A - FSEPON – LO – 202 – 

258 – CUP G86J20001020006; 

 CONSIDERATO che il fornitore individuato, tramite indagine informale,  garantisce la 

disponibilità dell’articolo in tempi adeguatamente brevi oltre a una percentuale di sconto 

superiore  

 

ACCERTATO CHE 

 

l'importo totale per la fornitura ammonta a complessivi €.  667,80  (IVA assolta dall’editore art. 74 

DPR 633/72) 

DECRETA 

 

di affidare la fornitura,  per le motivazioni in premessa, alla Libreria “SELENE LIBRI S.r.l.”  C.F. 

02367630965, con sede legale a Monza in via Beato Angelico n. 21, per un importo complessivo di 

€. 667,80. 

Di far gravare la spesa complessiva prevista  Programma Annuale  2021 dell’Istituzione Scolastica 

nel Progetto  A03.8 PROGETTO PON Cod. PON FSE COVID DEVICES 10.2.2° - FSEPON – LO – 202 – 

258 – CUP G86J20001020006. 

 

Dato atto dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara CIG 

Z793182D79,   tramite il portale dell’ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione.   

 

            Il Dirigente Scolastico Reggente 

         (Prof. Giovanni Rosa) 


		2021-04-27T15:54:05+0200
	ROSA GIOVANNI




